MUNICIPIO DE Vinhedo - CONSOLIDADO GERAL

ANEXO 15 DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - ISOLADO
Periodo de :01/01/2019 até 31/12/2019
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior [TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 122.573.186,86 106.527.127,27 |PESSOAL E ENCARGOS 228.164.962,34 215.359.547,74

IMPOSTOS 106.479.393,93 91.731.332,81 | REMUNERAGAO A PESSOAL 177.165.024,30) 167.602.768,53

TAXAS 12.938.744,69 11.675.210,15 | ENCARGOS PATRONAIS 50.539.158,48 47.756.779,21

CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 3.155.048,24 3.120.584,31 | BENEFICIOS A PESSOAL 460.779,56 0,00
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E 35.701.431,92 31.312.025,42 BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS 974.127,31) 838.948,48
DIREITOS

EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE 35.701.431,92 31.312.025,42 | APOSENTADORIAS E REFORMAS 869.035,29 755.347,08
SERVICOS
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 41.966.282,45 7.309.851,85 | PENSOES 86.908,52 83.601,40
FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA 4.999.141,47 1.074.791,56 | OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS 18.183,50 0,00

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS — 35.919.230,45 4.925.963,57 |USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 201.482.426,33 171.930.703,03
FINANCEIRAS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E 1.047.910,53 1.309.096,72 | USO DE MATERIAL DE CONSUMO 28.662.384,09 22.543.722,48

APLICAGOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS

GANHOS COM ALIENAGAO

GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Total das VariaA§Apes Patrimonais Aumentativas

319.185.593,37

11.353.496,69

307.832.096,68

777.223,46

91.555,52

685.667,94

52.696.718,28

52.696.718,28

572.900.436,34

291.151.600,86

10.400.686,79

280.750.914,07

124.439,81

26.770,12

97.669,69

56.272.695,89

56.272.695,89

492.697.741,10

SERVIGOS
DEPRECIAGAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO
ARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
OBTIDOS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS -
FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
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TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE
PASSIVOS

PERDAS INVOLUNTARIAS

DESINCORPORAGAO DE ATIVOS

ITRIBUTARIAS

172.646.900,15

173.142,09

22.573.049,83

798.617,93

2.547.523,17|

6.321.069,68

12.905.839,05

12.215.601,08

11.383.660,89

831.940,19

10.539.130,51

103.451,10

10.435.679,41]

6.665.358,09

149.240.258,94

146.721,61

41.389.026,44

777.849,56

1.114.252,93

20.291.449,88

19.205.474,07

11.061.111,50

10.397.720,08

663.391,42

22.994.190,12

0,00

22.994.190,12

4.362.043,51
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DEMONSTRAGAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - ISOLADO
Periodo de :01/01/2019 até 31/12/2019

VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUIGOES

IOUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PREMIAGOES

INCENTIVOS

SUBVENCOES ECONOMICAS

DIVERSAS VARIA(;@ES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Total das VariaA8Apes Patrimonais Diminutivas

Resultado Patrimonial do PerA-odo

6.770,73

6.658.587,36

27.746.835,00

56.978,85

4.798.357,29

10.822.681,98

12.068.816,88

510.361.490,49

62.538.945,85

0,00

4.362.043,51

16.283.481,74

29.901,35

4.901.769,80

9.847.794,90

1.504.015,69

484.219.052,56

8.478.688,54
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